
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024 г. Красноярск № 94-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.05.2023 № 445-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
бюджету сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района на проведение работ по сохранению объекта 
культурного наследия регионального значения в 2023 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 
«О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.05.2023 № 445-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
бюджету сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района на проведение работ по сохранению объекта 
культурного наследия регионального значения в 2023 году» следующие 
изменения:

в наименовании, пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
в преамбуле слова «статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 

№ 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» заменить 
словами «статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», Законом Красноярского 
края от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»;

в Порядке предоставления субсидии бюджету сельского поселения 
Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия



2

регионального значения в 2023 году:
в пунктах 1, 3 цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление Субсидии осуществляется на основании 

Соглашения, заключаемого в государственной информационной системе 
«Автоматизированная система управления процессом планирования бюджета 
Красноярского края» (далее -  ГИС) с применением средств электронной 
подписи между администрацией сельского поселения Хатанга и Службой 
до 15 февраля 2024 года в соответствии с типовой формой соглашения 
о предоставлении субсидии местному бюджету из краевого бюджета, 
утвержденной приказом министерства финансов Красноярского края 
от 20.12.2019 № 171.

В случае изменения бюджетных ассигнований на исполнение 
действующих расходных обязательств по предоставлению Субсидии, 
заключение Соглашения осуществляется в срок не позднее 30 дней после дня 
вступления в силу закона края о внесении изменений в закон края о краевом 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

При отсутствии технической возможности для заключения Соглашения 
в ГИС Соглашение заключается на бумажном носителе в соответствии 
с абзацами четвертым -  седьмым настоящего пункта.

Служба направляет в адрес администрации сельского поселения Хатанга 
нарочным или посредством почтового отправления два экземпляра проекта 
Соглашения.

Администрация сельского поселения Хатанга в течение 1 рабочего дня 
со дня получения проекта Соглашения направляет в адрес Службы нарочным 
или посредством почтового отправления два экземпляра Соглашения, 
подписанных Главой сельского поселения Хатанга или уполномоченным 
им лицом (с приложением документа, удостоверяющего полномочия такого 
лица).

Служба в течение 1 рабочего дня со дня получения двух экземпляров 
Соглашения, подписанных Главой сельского поселения Хатанга 
или уполномоченным им лицом, подписывает их и направляет в адрес 
администрации сельского поселения Хатанга нарочным или посредством 
почтового отправления один экземпляр Соглашения.

Соглашение считается заключенным со дня его подписания Службой.»; 
в абзацах первом, шестом пункта 9, абзаце первом пункта 10 

цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 
в пункте 13:
в абзаце втором цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в абзаце третьем слова «2023 года не позднее 15 января 2024» заменить 

словами «2024 года не позднее 15 января 2025».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

ыи заместитель 
натора края -  
едатель 

ительства края С.В. Верещагин


